
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу  

«Утверждение основных образовательных программ (ООП),  

учебных планов по направлениям ВО» 

 

29 марта 2019 года 

 

 

 

На основании решений Учебно-методических комиссий по образовательным 

программам, экспертной оценки Учебно-методического управления и информации 

проректора по учебной работе Калгановой С.Г.. Учёный совет 

 

            ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить основные образовательные программы (ООП) очного обучения 

по программам ВО, учебные планы   

бакалаврских направлений: 

11.03.04. «Электроника и наноэлектроника» профиль «Электронные приборы и 

устройства»; 

15.03.06 «Мехатроника и робототехника» профиль «Интеллектуальная робототехника» 

(очное обучение) единый образовательный трек по проекту «Лидер», в соответствии с 

«дорожной картой» СГТУ имени Гагарина Ю.А. в рамках  опорного ВУЗа; 

15.03.04 «Автоматизация технологических процессов и производств» профиль 

«Интеллектуальные информационно-управляющие системы» единый образовательный 

трек по проекту «Лидер», в соответствии с «дорожной картой» СГТУ имени Гагарина 

Ю.А. в рамках  опорного ВУЗа; 

27.03.02 «Управление качеством» профиль «Управление качеством в производственно-

технологических системах»; 

27.03.04 «Управление в технических системах» профиль «Управление и информатика в 

технических системах»; 

магистерских направлений: 

09.04.01 «Информатика и вычислительная техника» профили «Автоматизированные 

системы обработки информации и управления». «Автоматизация процессов принятия 

управленческих решений»; 

11.04.04 «Электроника и наноэлектроника» профиль «Электронные приборы и 

устройства»; 

15.04.04 «Автоматизация технологических процессов и производств» профили 

«Автоматизация технологических процессов и производств», «Информационные 

технологии автоматизации» единый образовательный трек по проекту «Лидер», в 

соответствии с «дорожной картой» СГТУ имени Гагарина Ю.А. в рамках  опорного ВУЗа; 

15.04.06 «Мехатроника и робототехника» профили «Мехатроника и робототехника», 

«Искусственный интеллект и нейротехнологии» единый образовательный трек по проекту 

«Лидер», в соответствии с «дорожной картой» СГТУ имени Гагарина Ю.А. в рамках  

опорного ВУЗа; 

27.04.04 «Управление в технических системах» профили «Управление в технических 

системах», «Управление в цифровом производстве и промышленный интернет вещей». 

 

 

 

 



2. Утвердить основные образовательные программы (ООП) заочного обучения 

по программам ВО, учебные планы 

бакалаврских направлений: 

09.03.01 «Информатика и вычислительная техника» профиль «Автоматизированные 

системы обработки информации и управления»; 

15.03.04 «Автоматизация технологических процессов и производств» профиль 

«Интеллектуальные информационно-управляющие системы» единый образовательный 

трек по проекту «Лидер», в соответствии с «дорожной картой» СГТУ имени Гагарина 

Ю.А. в рамках  опорного ВУЗа; 

27.03.02 «Управление качеством» профиль «Управление качеством в производственно-

технологических системах»; 

27.03.04 «Управление в технических системах» профиль «Управление и информатика в 

технических системах»; 

магистерских направлений: 

11.04.04 «Электроника и наноэлектроника» профиль «Промышленная электроника»; 

15.04.04 «Автоматизация технологических процессов и производств» профили 

«Автоматизация технологических процессов и производств», «Информационные 

технологии автоматизации» единый образовательный трек по проекту «Лидер», в 

соответствии с «дорожной картой» СГТУ имени Гагарина Ю.А. в рамках  опорного ВУЗа; 

           3. Утвердить основные образовательные программы (ООП) заочного обучения по 

индивидуальному плану ускоренного обучения по программе ВО, учебные планы  

бакалаврских направлений: 

09.03.01 «Информатика и вычислительная техника» профиль «Автоматизированные 

системы обработки информации и управления»; 

15.03.04 «Автоматизация технологических процессов и производств» профиль 

«Интеллектуальные информационно-управляющие системы» единый образовательный 

трек по проекту «Лидер», в соответствии с «дорожной картой» СГТУ имени Гагарина 

Ю.А. в рамках  опорного ВУЗа; 

27.03.04 «Управление в технических системах» профиль «Управление и информатика в 

технических системах». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Ученого совета                                                                О.А. Афони 

 

Ученый секретарь Ученого совета                                                         О.А. Салтыкова 


